Sin embargo, si la mujer quiere repudiar al varón, las causas están puestas en la ley misma. Por tanto, si alguna mujer habrá encontrado a su marido como adúltero, u homicida, o hechicero, o que maquina en contra de nuestro imperio, o condenado por el crimen de falsedad; si lo haya encontrado como violador de sepulcros, o que subtrae algo de los templos; ladrón o protector de ladrones, hurtador de ganado o ladrón de rebaños, o plagiario; que va con mujeres impúdicas;

¹³ D.24.2.2.

¹⁴ C.5.17.8.

si suae uitae veneno, aut gladio, aut simili modo insidiantem, si eam verberibus, afficientem probauerit, tunc repudij auxilio uti permittimus. Ecce cum istae sint leges humanae Imperatorum Romanorum, vbi esset natio gentilium, quae istis legibus Imperatorum gubernaretur, illis repudium solum liceret, obseruatis istis causis repudiandi. Et secundum legem latam a Romulo, solum vir posset repudiare non tamen foemina: quia ei interdictum erat. Non tamen ob id solueretur matrimonium post Christi aduentum, vt in sequenti articulo dicemus.

8. conclusio.²⁹ Apud infideles gentiles, ad quos nullo modo peruenit euangelij notitia sufficiens, etiam post legem a Christo latam de non repudiando, nullum est peccatum repudiare vxores, sicut nec ante Christi aduentum. Probat³⁰. Si apud tales qui nunc sunt infideles, qui nihil de lege Christi audierunt esset peccatum repudiare, hoc deberet eis constare aliqua lege, sed nulla lege eis constat: ergo non peccant repudiando. Nam non constat eis lege naturae cum, vt supra diximus, non sit de primis principijs iuris naturae, quae sunt per se nota. Neque constat eis aliqua lege: quia licet fuerit a Christo institutum in lege noua, ipsi tamen nullam de hoc habent notitiam, vt supponimus. Item. Neque constat eis consuetudine: quia eorum consuetudo est in contrarium, eo quod habent in vsu repudium: ergo tales gentiles qui nunc sunt, repudiantes non peccant, sicut nec ante legem euangelicam peccabant.

Si tales gentiles, ad quos notitia Euangelij non peruenit, peccarent repudiando vxores,³¹ sequeretur quod aliquis agendo quod in se est, damnaretur, quod videtur impium sentire de Deo. Pono gentilem³² qui viuat secundum legem naturae, et in nullo offendat, et vnum Deum, quem lumine naturali cognoscere potest, confiteatur et credat, et quicquid ad salutem necessarium est habeat, qui iuxta suos mores antiquos vxorem repudiet. Si iste talis peccaret repudiando, certum est erit mortale: moriatur, talis damnabitur, et agit quod in se est: quia et lege naturae obseruauit, et vnum Deum credidit, et caetera alia cognoscibilia, hoc solo vno excepto, quod vxorem repudiauit, at hoc videtur falsum, ergo dicendum est, quod talis non peccabit repudiando vxorem, si non habet aliquam legis notitiam.